index cum excommunicatus ad petitionem partis sine
appellatione perit absolui. vel als de parte cōqueritur:
Cum non suffraganeus sed is pro quo lata est sententia
illam defendere debeat. Si vero petat suffraganeum p
iniusta excommunicatione puniri. tunc est iudex idone
us. Idem si pe
rat absolui a sen
tia lata p suffra
gliū procedentes
ex officio. Johā.
an.) Rothoma/
gensi: Idē in alijs
Archiepiscopis.
s. eo. ll. de penis
romana. de offi.
or. romana in fi.
b **S**ubditis.
Ergo inferiores
episcopis bñ pos
sunt excommunica
re: quod dicit vt. ij
q. i. nemo. s. de
offi. ordi. cum ab
ecclesiastiarum.
c **I**mpartiri.
Nisi hoc habet
at de conclusu dī
ne. s. eo. romana
j. responso in fi.
d **P**ronoca/
tum. Seruato ra
men eo quod ha/
bes infra. s. sed
si ex causa. et s.
sequenti.
e **D**e parte ad
uerfa. Non dicit
de iudice: quia
tūc secus vt per
per sequentia.
f **A**ppellatio/
nis. Si enim ap
pellasset archi/
episcopus tunc
esset competens
iudex: est enim
vnus de casibus

in quo iurisdictionem habet in subditos suffraganeoz:
no. s. de offi. ordi. pastoralis.
g **I**psis Archiepiscopo vel officiali eius.
h **P**ena. s. eo. ll. sacro. r. c. cū medicinalis. (vi. q. di/
xi. s. eo. statutum. super vlti. glo. Jo. an.)
i **D**ebent eam. Quia tunc archiepiscopus est compe
rens iudex scy rel: et sic vna via permittitur quod alia
prohibetur: quod dicitur vt. r. de re. iu. cum quid.
k **P**ro alio. Secus nisi ex officio: vt per in pxi. s.
l **D**efensione. Dr. s. c. proximo. et est similis distin
ctio. s. de appel. cum specialis (vi. q. ibi nota. in glo. sed
qualiter. r. s. eo. sacro. r. cum q. eo. in. j. glo. Jo. an.)
m **C**ausam suam. Et ante omnia ille absoluetur in/
fra. s. j. nisi in casu ibi postro.
n **P**orro. Archieps in casibus in quibus iurisdictione
nem habet ante cognitionem cause absoluit excommu
nicatum ad petitionem partis vel ex officio nisi dica
tur excommunicatus pro manifesta offensa vel contu
macia: et contumacie presumpt r manifeste ponit ex
empla hoc dicit vsq ad s. Sed si. Jo. an.

enerabilis. **A**llas incipit
Ceterum. et sic
all. Job. mo. de
ere. habet multa
dicit r primo vs
q ad s. porro:
ostendit quando
habere vel nō ha
beat archi. epi/
scopus iurisdic
onē absoluedi ex
communicatos a
subditis suffra
ganeorum vel ab
ipsis suffraganeis
debet vsq ad s.
sed si ostendit eo
casu q iudex est
absolutioē ante
oia fiēda nisi in
casibus. Tercio
ibi. sed si r s. pe.
r vlti. tractat de
absolutioe ad
causā dāda. qn
de nullitate snie
dubitarur. Quar

enerabilis. **A**llas incipit
Ceterum. et sic
all. Job. mo. de
ere. habet multa
dicit r primo vs
q ad s. porro:
ostendit quando
habere vel nō ha
beat archi. epi/
scopus iurisdic
onē absoluedi ex
communicatos a
subditis suffra
ganeorum vel ab
ipsis suffraganeis
debet vsq ad s.
sed si ostendit eo
casu q iudex est
absolutioē ante
oia fiēda nisi in
casibus. Tercio
ibi. sed si r s. pe.
r vlti. tractat de
absolutioe ad
causā dāda. qn
de nullitate snie
dubitarur. Quar

enerabilis. **A**llas incipit
Ceterum. et sic
all. Job. mo. de
ere. habet multa
dicit r primo vs
q ad s. porro:
ostendit quando
habere vel nō ha
beat archi. epi/
scopus iurisdic
onē absoluedi ex
communicatos a
subditis suffra
ganeorum vel ab
ipsis suffraganeis
debet vsq ad s.
sed si ostendit eo
casu q iudex est
absolutioē ante
oia fiēda nisi in
casibus. Tercio
ibi. sed si r s. pe.
r vlti. tractat de
absolutioe ad
causā dāda. qn
de nullitate snie
dubitarur. Quar

appellasse: ad idē. s. de appel. interposita in fin. Sane. Si eni excoicationem esse iustam sic remissio si certū est cā iniusta nō fiet: si est dubiū fieri pōt relaxa- tio: sed honestus est remittere. tenet tñ relaxatio vbi ar-chieps est iudex lz nō fiat remissio. h. d. Jo. an.

¶ Nec debet. Et si absoluerit tener absolutorio: vt. q. 9. vbi aūt. **¶** Exhibere. s. eo. p. tuas. s. d. offi. dele. cum cō-tingat. et. c. p. u/ dentiam.

¶ Cōpetit. Si legit et nō cōpetere: non tenet ab solutio pp̄ defe- ctū iurisdictionis: vbi cōpetit re-ner: licz iniusta si cur et iniusta ex- coicatio. xj. q. iij. c. j. par enim ius dñs esse voluit li- gandi z absolue- di: de peni. dist. j. dñi. **¶** Cōst̄ rationis. Ad idē h. q. vj. s. diffini- tiua. c. r. s. de re- iudi. cum inter-

adlio (Jo. mo. alle. ff. q. sen. sine appel. re. l. j. s. itē cū. et ff. de ru. et cur. da. ab his. l. sc/ re. Jo. an.)

¶ Denic. Archi- epus in casibus in q̄b̄ excoicare pōt si cōsuetudo hz emēdas pecu- niarias exigere pōt. h. d. Jo. an. **¶** Innodare. excoicatio enī nō est pena: sed me- dica q̄ d. s. e. c. j. ante q̄ q̄ ex- coicet pro factis fa- ctis delicti z in ab- solutione vel post (s. est hone- stus q̄ id facere in absolutorio. ne obster. decre. ad aurea de si. z vi.

q. ibi dixi sup. s. cōterariū. vbi etā allego. xlij. q. i. stituo- nem concilij generalis cuius mentē posui de r. ca. sicut olim. Jo. an. pena pecuniariam imponere poterit: z fa- ctū ad ea que nō. s. de peni. lz. Jo. an. f. Intolerabi- lem. xj. q. iij. si is qui p̄st. et quo hoc intelligat. vide. s. eo. per tuas. **¶** Iusticia. Sicut si p̄cepisset vt homi- nē percuteret: z dicit se hoc fecisse pro exequenda iustit/ cia vel ppter delictum suum prohibuerat cum dare ele- mosnam: sicut etā Incerdū ob hoc quis prohibetur ab

fore nullā: sed pōt eā ad cau- relam iuxta formā ecclie rela- rare. **¶** Sane si certū est ex- cōmunicacionis iniām esse iu- stam: velut cū ppter manife- stum excessum est in aliquem p̄mulgata: superior iudex nisi periculū sit in mora excoīmu- nicatū ad excoīmunicatozem prozū remittere debet: nec debet eū absoluerē nisi excoī- municatoz requisitus malicio- se illi abolitionis bñficiū dēneget exhibere. **¶** Si hō consistet huiusmodi sententiā esse iniustā: nequaq̄ remittē- dus est ad suum excoīmunica- tozem excoīmunicatus: sed de- bet sine difficultate aliq̄ morā absolui. **¶** Qd si dubitetur verum iusta vel iniusta: supe- rior nisi excoīmunicatozi defe- rat relaxare iuxta formam ec- clesie pōt illā: q̄z hō honestius z uenientius agat si ei defe- rat in hoc casu. **¶** Ubi autē superior competit de excom- municacione cognoscere: ab- solutio seu relaxatio quā ip̄e fecerit tenet: licet forsan sit in- iusta quoniā z si cōtra ius li- tigatozis: nō tñ cōtra ius cō- stitutiōis absoluit. **¶** Deni- qz a subditis suffraganei emē- das pecuniarias potest archi- episcopus fm̄ consuetudinez regionis exigere in casib⁹ in quibus ei licz eos excoīmuni- cationis vinculo innodare. **¶** Potest qz archiepiscop⁹

beneficiū absolutiōis iux- ta formā ecclie nonnunq̄ impedere ad cautelam: vtpo- te si asserit in excoīmunicatio- nis sn̄a intolerabilem erro- rē fuisse patentem exp̄sum: id est aliquid sub vi precepti vel mādati apte in ea contineri: qd cōmuniter vel in suo gene- re est peccatum: veluti si dicat forte aliquis se a suffragane- o excoīcatum fuisse. p. eo q̄ ele- mosynā paup̄i tribuebat vel qz faciebat aliqd aliud qd in se bonū est: aut qz nō opaba- tur id qd suo actu illicitū est z prauū: z suffragane⁹ ip̄e asse- rat qz p̄ digna et rōnabili cā- vel p̄ seruādā vel exequen- da iusticia hoc illi phibuisse- vel etiā iniuriosisset: nā tñc ar-chieps ad cautelā absoluerē potest eū. **¶** Similiter si ali- qz pponat se añ diffinitiuaz sententiā in iudicio vel extra post appellatiōē ex causa le- gitima interpositā vinculo ex- cōmunicacionis astrictū: pōt archiep̄us postq̄ sibi de hoc constiterit: etiam priusq̄ inci- piat de veritate cause appel- lationis cognoscere: absolu- tionis illi beneficiū ad cau- relam iuxta formā ecclie im- partiri. **¶** Alexan. quartus.

Iudex ecclesiasticus compellit laicam repellere excoīcatū ab actib⁹ iudicialib⁹ eis. pbi- obitus. h. d. Jo. an. ca. Decernimus vt VIII

no. z Hosti. eo. ri. per tuas. Jo. an.) **¶** Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

oblationibus. xvij. q. iij. ca. mīroz. vel propter delictum illius qui elemosnam tribuere volebat: qz veli⁹ panis esurienti tollitur qz v. q. v. non omnis. h. **¶** Absol- uere. alias vbi ita replicaretur: denunciaret sn̄iam nul- lā. s. e. p. tuas. **¶** Similiter. Quod hie dicit dixerat s. eo. s. sed si ex causa. (sclz duo additio

addit que dixi in rex. in vlti. glo. Johan. an.) **¶** Postq̄. De hoc no. qz neces- se est prius cōsta- re appellariū qñ fieri habet rela- ratio ad cautelā de excoīmunicati- one que dicit la/ ra post: et p̄ hoc itaqz obtrūni in cā- qua petebat ab- solutio ad caure- lam excoīmunica- tionis: que dice- bat lara post ap- legitimam. et co- dem die lara fue- rat excoīmunica- tio et Interposita appellatio: nec apparebat q̄ pri- mo: debebam enī qz decens hoc ne- cesse habeat pro- bare. s. qz prius appellatum fue- rat: lz nō habeat necesse pbare ve- ritatem cause: qz illa pbata nō ab- solueret ad cau- relā: immo p̄nun- claret nulla sen- tentiā. s. eo. per tuas. s. offi. dele. cum contingat: et ita est verum p̄ hanc litteram: tunc ergo iudex appellatiōis ab- soluit ad caure- lā quando p̄stae qz post appellat- onem lara est sen- tētia excoīcatōis nec adhuc cōst̄at de veritate cause (de hoc per Jo. an.)

¶ Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

¶ Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

¶ Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

¶ Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

¶ Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

¶ Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

¶ Priusq̄ in- ciplar. Plus ergo potestatis habet in hac absolutorē ad cautelā qz in inhibitione quam facere non possunt: nisi prius incipiat cognoscere de veritate cause ap. Interpost- ite añ diffinitiuā. qd dicit vt. s. e. li. de ap. romana. s. q. ff. Decernimus. **¶** Cōmodo non diuidit fm̄ Johā. an. decernit tñ qui sunt. cogēdi causa pena per quē qua forma. z ad quid z hoc trimembre est. **¶** Et de hac additio- decre. eam tñ non allegando fecerat mentionē Abb. de

causa sup qua sit monitio: et q sine presentibus per quos possit probari: et q sine tibi interualla. s. co. sacro. et. f. eo. c. a. **N**ominatim. i. proprijs nominibus expressis vel alijs indubitatilibus circumstantijs que habeant vicem pñij nominis. ff. l. cer. para. l. cerum. s. de testi. lig. ij. s. co. li. co. ti. c. ij. Item si di car monito fillum

P. cum ille vni cum fillum habe ar. ff. de li. 2. post hu. l. ij. et in l. i. de ephre. libero s. nomina / tim. se. q. duos habere: qz tunc neuter eoz moni eus videt: vt ibi dicitur ramē qui dam (sq. Post. s. co. statumus. que exco: quia non vidit hanc decre. Sed Bar. etiam sup hoc. c. dicit hanc opti. tur. psonā licet contraria sit se curio. Jo. an.) qz hec decre. locū habet quādo singula re et nominare psonē exco: munit: quia tūc requiritur monito specialis: si autē generaliter ferretur sententia tunc dicitur sufficere generalē: et sic adhuc remaneant antiqua iura: sed curius est dicere qz hodie in genere exco: munitio in participantē ferri non possit: et sic sit sublatū quod dicit. s. e. qd. in dubijs in fine. Sed vale bit ne monitio: i. iudex generaliter moneat omnes de col legio vel vniuersitate et videtur qz sic: qz tūc valet gene ralis monitio quo ad omnia: qm specialis quo ad que dam. ff. de adm. tuto. ff. duo in fi. 2. quia semper genera libus specialia insunt: vt. ff. de reg. iu. semper in genera libus. sed contrariū verum est fm Bull. hic p hanc cō / situationē et fm cum si ignorat nomina (lozū de con) uentū: cogar rectore puenius vel vniuersitatis ad indi candū sibi illa nomina. ff. de condi. ob turpē. cau. l. iij. s. fi. (simile q no. s. co. li. de pcc. pben. l. capto in pñ. vi. glo. Jo. an.) **S**tratum. Sic pstrue: statum? quoz vt iudices sive monitionibus tribus vtiatur: siue vna p omnibus: obseruare aliquoz dierum compe tencia interualla inter monitiones quas iura pmittri faciunt: vt sententia exco: munitiois canonice pro mulgetur. c. **O**na p omnibus. Dicit ergo iudex in terdum: monemus te p prima: qua finita moner p secū da: qua finita moner p tertia 2c. Interdū vna monitio ne facit tres: sic monemus te qz vltz ad diem talem p primo: talem p secūdo talem p tertio 2c. Interdū vna tū dar dilatorie: vt monemus te qz vltz ad talem diem p primo secūdo 2c tertio pemptorio a cōmuntione talis 2c. 2 hoc vltimo casu est interuallum inter monitionē 2 sententiam (fm Bull. 2 Bar. 2 Arch. Sed Joh. mo. dicit qz hoc nō consonat l. i. Jo. an.) **C**ompen / ria. Hoc iudex moderabitur pro personarū et nego cū qualitate. s. de app. cum sit romana. de offi. dele. de causa. c. **N**ecessitas. De qua parres sūt ad rigam vel arma parare: nec carere monitione: episcopi. ff. de vlt. i. l. equissimum. Interdum enim nec locus nec tem pus paritur plenius deliberare constitum. ff. de exerc. l. ij. responso (2 quandoqz res celeritatem desiderat. ff. de d. dam. in fec. l. j. Johan. an.

Presenti. Breue est nec eger d'ullione. vel su / ma. licet multum egerit norone rationis vt in glo. Et est sciendum qz Bull. hic quāsi viderit integrā 2 Arch. post eum dicitur qz quidam asseruit se post appellatio /

Aditio

Aditio

Aditio

Aditio

nem exco: munitum 2 interdictum in vxorem fami / lam et terram suam prolari: pccit ad cautelam absolui ad exco: munitationē 2 pceditum interdictum relaxari. Rūdet qz generale interdictum in loca vel terram non relaxatur ad cautelam. Et ex hoc no. Bull. speciale in vxorem. et fami /

cessitas aliter ea suaserit mo / deranda. **I**dem in eodem. **R**elaxatio ad cautelam in ge / nerali interdicto non habet **L**ocum. h. d. Bo. ca. x. **P**resenti generali decla / ram? edicto bñficiū relaxatio nis ad cautelam q ad interdi cti snias in ciuitates castravl / qlibet alia loca siue terras ali

quoniam. s. co. cum medicinalis. s. co. romana in prin. 2. c. venerabilibus in princ. f. co. statum. et. ca. s. ca. cum si. vnde sicur exco: munitario potest tolli ad cau / telam: vt. s. co. soler. et. ca. venerabilibus. s. sed. fi. et. s. penul. 2. vl. sic de interdicto videbatur: imo multo ma / gis: quia per interdictum plurimum puniuntur nō ob noxi: sed per exco: munitationem non sic: vt. s. e. roma na in fi. vnde potius videbatur in eo qz in exco: muni / cartone subueniendum: quia etiam plures ligat: et plu / ra bona tollit: 2 quia a s. sunt parsa. f. co. s. cul. s. co. c. j. Que ergo sūt huius iuris ratio: reprobatis aliorum so lutionibus: quoz quidaz dixerunt sic placuit Greg. que reprobatur per hoc verbum declaramus: Alij dixe runt hoc factum vt magis timeret censura ecclesiastica: Terij ne snis vnus negocij alterius sit exodus. C. de fruc. 2. lic. expen. terminat. (vl. de do. 2 contra. fin. in fi. glo. sed nunqz.) cum hec ratione non roboent. die q hoc statutu est ppter cōmuntionis periculum. In ex / cōmunitario ergo ad aliorum cautelam sit hec absoluo / tio: sed in participatione interdictozum non est statutu periculum et iudex secus. vnde etiam interdicti tempo re quedam sacramenta ministrantur et interdum cele / bratur. s. de sponsa. non est nobis de peni. et remissio. qz in re. s. co. rñ. 2. c. permittemus. f. co. quoniam. 2. c. vlti. Sed contra. s. de appel. ad presentia. vbi ad cautelam exco: munitari datur absolutio: vnde die qz idē alitū in exco: munitatione qz in interdicto: quia exco: muni / catio est mortis eterne damnatio: 2 ideo festinat de / bemus: vt mortuus 2 a christo separatus per exco: munitationem reintegretur christo per absolutionem. ma ioribus enim malis debet succere charitas subuenire. L. di. vt pstrueret. In interdicto autē nō tradit qz sathya / ne nec est tibi tū pculū. 2 ideo nec tū festinat ad: ea cri / rōne: qz in interdicto volūt iura vni part p reltquo: in exco: munitioe sec? vt. s. dixi. Preterea exco: munitio nō pōe suspēdi nisi i totū relaxare: 2 sō i ea locū hz absolutio ad cautelam: interdictū p suspēdi: et sō nō est necessaria relaxatio ad cautelā. s. de ap. ad h. qm. qz **C**autela. Qd sit in exco: munitiois snia: tūc qm dicit nullā: vt si post appellatoz legitimā. sed si pñice intolerabile errorē: vt. s. e. venerabilib? cū si. tertio in casu. s. e. statumus. quarto si dicat qz iudex nō erat is qz tulit sniam: de con lue. c. iij. de sui. cū olim. qnto si a iudice suo lara est: sed exco: munitio qz iudex nō erat is qz tulit sniam: de con lue. c. iij. de sui. cū olim. qnto si a iudice suo lara est: sed exco: munitio a delegato: ptra delegatis intensionē. s. de pben. c. vl. (2. s. de pñiue. antrotrata. co. li. septimo si